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\\\ POWIAT 

GDDKiA utrzymuje,  
że otwarcie brakującego 
odcinka trasy S7 planowane 
jest jesienią bieżącego roku. 
Do jej końca został miesiąc. 
Czy termin ten jest realny?  

N a to pytanie konkretnie odpowie-
dzieć nie chciał nam ani inwestor, 

ani wykonawca. 

Kiedy pojedziemy trasą S7?

Jeśli zbyt hałasujemy 
– udowodnijcie

W pierwszym etapie do użytku ma zostać oddany jedynie główny pas drogi

\\\ PIASECZNO 

Policjanci zawiesili sprawę zniszczenia stołu przy Centrum 
Edukacyjno-Multimedialnym. W zatrzymaniu sprawców nie 
pomogły nagrania z monitoringu.   

Wandale pozostają 
bezkarni

Spowodowane przez wandali straty sięgnęły kwoty 13 tys. złotych

\\\ ZGORZAŁA

Zdaniem mieszkańców samoloty startują zbyt nisko nad ich domami
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\\\ ZGORZAŁA 

Urząd Lotnictwa Cywilnego 
odniósł się do skarg na hałas 
generowany przez samoloty 
korzystające z Lotniska 
Chopina. Zdaniem ULC 
wszystko jest w porządku,  
a jeśli mieszkańcy są innego 
zdania, to niech zajmie się 
tym Marszałek Województwa 
Mazowieckiego.   

Latem mieszkańcy Zgorzały, ale 
również sąsiednich miejscowości 

w gminach Lesznowola i Piaseczno, 
bardzo narzekali na hałas. Wzmożony 
wakacyjny ruch lotniczy w połącze-
niu z otwartymi oknami, dawał im się 
bardzo we znaki. Zwracali uwagę na 
to, że samoloty, które dotychczas poza 
wyjątkowymi sytuacjami, nad ich gło-
wami głównie schodziły do lądowania, 
co generuje znacznie mniejszy hałas, 
teraz również startują. Do tego docho-
dziły wcale nierzadkie przypadki łama-
nia tzw. ciszy nocnej, czyli loty między 

23.30 a 5.30. Obserwatorzy zwracali 
też uwagę, że starty odbywają się na 
wyjątkowo niskim pułapie, co potęguje 
hałas.

W imieniu mieszkańców przewod-
niczący Rady Sołeckiej Zgorzały Prze-
mysław Abram, zwrócił się do Urzędu 
Lotnictwa Cywilnego z pismem, w któ-
rym poprosił o skontrolowanie prawid-
łowości funkcjonowania warszawskie-
go lotniska w zakresie przestrzegania 
procedur dotyczących startów oraz 
ciszy nocnej. Zawnioskował też o prze-
prowadzenie kontrolnych pomiarów 
w Zgorzale na skrzyżowaniu ulic Wilgi 
i Kukułki. 

\\\   Hałas niech mierzy 
marszałek

Odpowiedź ULC nie jest zaskakują-
ca. ULC informuje, że skontaktował się 
z Polską Agencją Żeglugi Powietrznej 
i według obu instytucji sytuacja jest 
pod kontrolą, a ewentualne przypad-
ki zmiany tras startowych wynikają z 
dopuszczalnych odstępstw, czyli wa-
runków pogodowych czy sytuacji awa-

ryjnych. Jeśli chodzi o przeprowadzanie 
pomiarów hałasu, to ULC podkreśla, 
że jego zadaniem jest nadzór nad lot-
nictwem cywilnym, ale oddziaływanie 
lotniska na środowisko, czyli m.in. ge-
nerowane przez nie zanieczyszczenie 
środowiska hałasem, należy już do in-
nych jednostek, w przypadku Lotniska 
Chopina – Marszałka Województwa 
Mazowieckiego. To jego zadaniem jest 
ewentualna kontrola i dalsze decyzje 
odnośnie do wpływu lotniska na sze-
roko rozumiane środowisko. 

– W najbliższych dniach skieruję 
do Marszałka Województwa Mazowie-
ckiego wniosek o podjęcie działań kon-
trolnych w tym zakresie – zapowiada 
Przemysław Abram. 

\\\   Kary nie trafią  
do poszkodowanych

Jeśli chodzi o naruszanie zakazu lo-
tów w godzinach nocnych, prezes ULC 
podkreślił, że niektóre loty specjalne 
(m.in. rządowe czy humanitarne) są do-
puszczone również do startów i lądo-
wań w tzw. core night. Poza tym w sytu-

acji niezawinionych opóźnień również 
dopuszczone jest lądowanie po godzi-
nie 23.30. Zdarzają się też przypadki, 
gdy przewoźnik wykorzystuje godziny 
poza przydzielonymi czasami startów i 
lądowań. Jeśli sytuacja taka zdarza się 
kilkukrotnie w ciągu 6 miesięcy, ULC 
może nałożyć na przewoźnika karę na-
wet do 100 tys. zł.

– Z mojej osobistej perspektywy 
zakrawa to na kuriozum - wpływy z kar 
nie trafiają do osób poszkodowanych, 
a na konto urzędu – zauważa Przemy-
sław Abram. 

Teraz pozostanie czekać na odpo-
wiedź marszałka województwa mazo-
wieckiego Adama Struzika. Kluczowe 
zdaniem mieszkańców jest wykonanie 
badań hałasu w miejscu, gdzie on rze-
czywiście jest generowany. 

– Pomiary Lotniska Chopina wska-
zują jednoznacznie, że nie ma proble-
mu na terenie naszej gminy, co jest nie-
prawdą, bo pomiary są realizowane w 
miejscach oddalonych od faktycznych 
tras przelotowych – zauważa jeden z 
mieszkańców. Okoliczne punkty po-
miarowe zlokalizowane są przy uli-
cy Błędnej w Zamieniu, ul. Chabrów 
w Piasecznie (punkt określany jako 
Mysiadło) oraz na budynku Urzędu 
Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 
5. Zdaniem niektórych komentatorów 
samoloty są naprowadzane tak, by w 
punktach pomiarowych problem nie 
był wychwytywany, a pomiary z wy-
korzystaniem aplikacji telefonicznych 
wskazują na nawet znacznie przekro-
czone normy. 

Tekst i zdjęcia Agnieszka Maj

Jeśli zbyt hałasujemy – udowodnijcie

Mieszkańcy chcą wykonania pomiaru hałasu w Zgorzale

\\\ PIASECZNO 

Miasto zleciło usunięcie 
dwóch jaworów, które rosły 
w centrum miasta w pobliżu 
ul. Puławskiej. W ich miejsce 
posadzone mają być nowe 
drzewa. W planach jest 
także zagospodarowanie 
„betonowej pustyni” u zbiegu 
ul. Puławskiej i Jana Pawła II.   

Dwa jawory rosły pomiędzy starą 
remizą OSP a domem parafial-

nym. Jak poinformował Urząd Miasta i 
Gminy Piaseczno, ich wycinka była ko-
nieczna ze względu na stan zdrowotny 
i względy bezpieczeństwa. Urzędnicy 
podjęli decyzję na podstawie analiz, 
w tym badań dendrologicznych, które 
przeprowadzili utytułowani eksperci. 
Stwierdzili oni jednoznacznie, że gra-
nica bezpieczeństwa na tzw. wykrot 
(zawalenie) została przekroczona 
trzykrotnie w przypadku jednego z 
drzew i czterokrotnie w przypadku 
drugiego. Choć drzewa sprawiały wra-
żenie zdrowych, badania wykazały 
częściowe wypróchnienie i osłabiony 

system korzeniowy. W dodatku wro-
sły w ogrodzenie, które było w bardzo 
złym stanie.

\\\   Przede wszystkim  
bezpieczeństwo

W oparciu o uzyskane analizy i za-
lecenia Konserwatora Zabytków podję-
to decyzję o usunięciu klonów.  – Eks-
perci jednoznacznie wskazali, że dalsze 
utrzymanie drzew może skutkować ich 
zawaleniem, co zagraża bezpośrednio 
zarówno sąsiadującym budynkom, jak 
i osobom, które mogą znajdować się w 
pobliżu. A to są priorytety, którymi ma-
my obowiązek się kierować – zaznacza 
burmistrz Daniel Putkiewicz. Jak doda-

je, wycinki jakichkolwiek drzew nigdy 
nie są łatwe. – Staramy się każdą taką 
decyzję dokładnie przeanalizować. Je-
śli tylko jest to możliwe, w pierwszej 
kolejności wykorzystujemy rozwiąza-
nia, które pozwalają zapobiec wycince. 
Niestety nie zawsze jest to możliwe – 
podkreśla burmistrz Putkiewicz.

Niedługo po wycince w miejscu 
starych drzew pojawią się trzy duże 
klony. Na przyszły rok miasto planu-
je zagospodarowanie zielenią całego 
placu u zbiegu ulic Jana Pawła II i Pu-
ławskiej. Obecnie nie ma tam żadnych 
nasadzeń, co jest szczególnie uciążliwe 
w upalne dni.

Anna Żuber

Wycięli dojrzałe drzewa 
za remizą

P rzypomnijmy, pod koniec czerwca 
na gminnym terenie rekreacyj-

nym, pomiędzy Centrum Edukacyjno-
-Multimedialnym a rzeczką Perełką, 
zniszczono stoły do ping-ponga. Jeden 
całkowicie połamano, drugi został po-
malowany. Do aktu wandalizmu do-
szło niedługo po tym, jak mieszkańcom 
udostępniono boiska mieszczące się na 
terenie CEM w Piasecznie przy ul. Jana 
Pawła II. Były one zamknięte w tygo-
dniu od godz. 20 oraz w weekendy, bo 
dyrekcja placówki obawiała się tego, do 
czego zdolne są osoby wchodzące na 
teren, i nie chodziło tu o sportowców. 

Spowodowane przez wandali stra-
ty sięgnęły kwoty 13 tys. złotych. Akt 
wandalizmu zbulwersował nie tylko 
dyrekcję placówki i urzędników miej-
skich, ale także mieszkańców. Wydało 
się jednak, że ukaranie sprawców to 

tylko kwestia czasu, bo teren objęty jest 
zasięgiem monitoringu biblioteki, która 
mieści się w tym samym budynku, co 
szkoła. W dodatku po zabezpieczeniu 
nagrania okazało się, że sprawców 
uchwyciły kamery. Niedługo po tym 
policja opublikowała zdjęcie, na któ-
rych są oni widoczni. 

– Niestety odzew na nasz apel o 
informacje, kto znajduje się na nagra-
niach, pozostał bez echa – przyznaje 
asp. Magdalena Gąsowska, rzeczniczka 
prasowa Komendy Powiatowej Poli-
cji w Piasecznie. – Jakość monitoringu 
była zbyt słaba, aby móc rozpoznać 
te osoby. Sprawa została zawieszona, 
jednak jeśli ktoś zgłosi nam istotne dla 
jej rozwiązania informacje, oczywiście 
wznowimy działania – dodaje asp. Gą-
sowska.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Wandale pozostają 
bezkarni

Miasto planuje zagospodarować zielenią plac u zbiegu ulic Jana Pawła II  
i Puławskiej, który jest jak betonowa pustynia

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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Zima to okres zwiększonej liczby zacho-
rowań na grypę oraz innych chorób górnych 
dróg oddechowych na które narażone w 
szczególności są dzieci i osoby starsze. Aby 
cieszyć się dobrym zdrowiem lub łagodnie 
przechodzić okresy gorszego samopoczu-
cia, warto zawczasu wzmocnić odporność 
swojego organizmu. Można to zrobić w ko-
morze normobarycznej Normo Life, która 
jest dostępna w Konstancinie-Jeziornie.

Tlen to życie i zdrowie
W komorze ciśnieniowej Normo Life 

znajduje się specjalna mieszanka powie-
trza, w której jest nawet do 40 proc. tlenu, 
a więc niemal dwukrotnie więcej niż w wa-
runkach naturalnych. Wchłanianie tlenu do 
komórek umożliwia bezpieczna zawartość 
dwutlenku węgla, dochodząca do 1,9 proc 
oraz podniesione do 1500 hPa ciśnienie. 
Tlenoterapia stanowi świetną profilaktykę 
przed chorobami, ponieważ wzmacnia od-
porność. Dzięki niej dotleniane są komórki 
tworzące układ immunologiczny, orga-
nizm ma więcej siły do zwalczania zakażeń 
i jest w stanie skuteczniej przeciwstawić się 
wszelkim wirusom i bakteriom. Co więcej, 
w rozwoju wielu chorób istotną rolę odgry-
wają bakterie beztlenowe. Dostarczony tlen 
działa na nie toksycznie i w znaczny sposób 
ograniczamy ich szkodliwe działanie. Warto 
też wspomnieć o działaniu tlenu na komórki 
rakowe, które również są beztlenowcami 
i nie mogą przetrwać w obecności dużej 
ilości tlenu. 

Prozdrowotny wodór
Znajdująca się w komorze mieszanka 

powietrza jest również dodatkowo wzboga-
cona w wodór, którego jest nawet do 20 tys. 
razy więcej niż w środowisku naturalnym. 

Okazuje się, że takie stężenie ma pozytywny 
wpływ na nasze zdrowie. Oddziałuje on na 
komórki, będąc silnym antyoksydantem i 
mając właściwości przeciwzapalne. Dzięki 
temu życie komórek wydłuża się. Ponadto 
wspiera zdrowie jelit, łagodzi reakcje aler-
giczne i pomaga pozbyć się szkodliwych 
substancji z organizmu. Dzięki zwiększonej 
zawartości wodoru automatycznie zwiększa 
się zdolność organizmu do walki z infekcja-
mi, które wywołał wirus czy bakteria.

Przyjemne i bezpieczne seanse
Proces natleniania w komorze normoba-

ryczne Normo Life jest całkowicie bezpiecz-
ny dla dzieci i dorosłych. Komora posiada 
wszystkie niezbędne certyfikaty. Ponadto 
jako jedyni w Polsce w komorze Normo Life 
znajduje się urządzenie do dekontaminacji 
powietrza, które eliminuje wszystkie drob-
noustroje. Dzięki temu nie ma ryzyka zara-
żenia się bakteriami czy wirusami od osób 
przebywających wewnątrz komory.

Podczas sesji osoby mogą korzystać 
z wody Red-Ox, która została nasycona 
cząsteczkami wodoru. Unicestwia on nie-
bezpieczne dla organizmu wolne rodniki, 
usuwa toksyny i zasila komórki energią. 

W trosce o zdrowie tlenoterapia w ko-
morze normobarycznej Normo Life powin-
na stać się nowym nawykiem zdrowego 
stylu życia i korzystać z niej systematycznie.

Więcej informacji: www.normolife.com

Wzmocnij odporność 
naturalnie dzięki 
dotlenieniu organizmu 
w komorze normobarycznej 
Komora normobaryczna Normo Life, która znajduje się  
przy ul. Wilanowskiej 50 w Konstancinie-Jeziornie nie tylko  
wspomaga leczenie wielu schorzeń, ale także wzmacnia  
odporność organizmu na bakterie i wirusy, co jest niezwykle  
istotne zwłaszcza w sezonie zimowym.

   podnosi odporność organizmu
 wzmacnia kości
  wspomaga szybką regenerację  
organizmu po przebytych  
chorobach i COVID-19

  poprawia kondycję fizyczną  
i psychiczną 
   spowalnia proces starzenia się  
organizmu
 zmniejsza stany zapalne

KOMORA NORMOBARYCZNA

ul. Wilanowska 50, Konstancin-Jeziorna
tel. 721 887 887, www.normolife.com

\\\ POWIAT 

Otwarto Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla Powiatu 
Piaseczyńskiego. Placówka 
pomaga dorosłym pacjentom, 
bez skierowania i bez opłat.   

D ostępność specjalistów w zakresie 
zdrowia psychicznego na terenie 

powiatu była do tej pory ograniczona. 
W piaseczyńskim szpitalu na wizytę 
do psychiatry w ramach Narodowe-
go Funduszu Zdrowia trzeba czekać 
wiele tygodni. Zresztą psychiatria w 
całej Polsce kuleje, a zachorowalność 
na zaburzenia związane ze zdrowiem 
psychicznym rośnie. Dlatego urucho-
mienie Centrum Zdrowia Psychicznego 
dla dorosłych to ogromne wsparcie dla 
osób chorych. 

W ramach CZP działają trzy pla-
cówki – w Konstancinie-Jeziornie (ul. 
Wacława Gąsiorowskiego 15 i 12/14), 
Piasecznie (ul. Powstańców Warszawy 
29, II piętro) oraz Tarczynie (ul. War-

szawska 42). W każdej z nich funkcjo-
nuje punkt zgłoszeniowo-koordyna-
cyjny, a także poradnia zdrowia psy-
chicznego, świadcząca ambulatoryjną 
pomoc psychiatryczną i psychologicz-
no-terapeutyczną.

W konstancińskim oddziale działa 
także oddział dzienny psychiatryczny, 
na którym leczeni są pacjenci z sze-
rokim wachlarzem schorzeń definio-
wanych zgodnie z Międzynarodową 
Klasyfikacją Zaburzeń Psychicznych i 
Zaburzeń Zachowania ICD-10. Ponad-
to chorzy mogą skorzystać z zespołu 
leczenia środowiskowego, który w ra-
zie potrzeby udziela pomocy w domu 
pacjenta.

Specjaliści świadczą pomoc w ra-
mach Narodowego Funduszu Zdrowia.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Dla zdrowia psychicznego

Specjaliści świadczą pomoc w ramach 
Narodowego Funduszu Zdrowia

\\\ TARCZYN 

Dobra wiadomość  
dla kierowców, którzy muszą 
pokonywać skrzyżowanie 
drogi wojewódzkiej 876  
z ulicami Komornicką  
oraz Grójecką.  
Jest ZRID dla tej inwestycji,  
a Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich planuje jej 
rozpoczęcie w przyszłym roku.    

S krzyżowanie tuż obok rynku w Tar-
czynie jest wyjątkowo niebezpiecz-

ne, bo przy ogromnym ruchu pojazdów 
samochody nie mogą wydostać się z 
dróg podporządkowanych. To skłania 
kierowców do wymuszania pierw-
szeństwa, co niejednokrotnie kończyło 
się kolizją, a nawet wypadkami. – Już 
dawno powinno być rondo. Nie byłoby 
tylu wypadków – komentuje jeden z 
mieszkańców. – Zresztą w godzinach 
popołudniowych, w dzień targowy i 
nie tylko, przejechać to skrzyżowanie 
to armagedon. 

Zgodnie z zapowiedzą warszaw-
skiego Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, który już wcześniej 
zlecił projekt dla skrzyżowania z 

uwzględnieniem ronda, urząd uzyskał 
zezwolenie na realizację inwestycji. 
Wojewoda mazowiecki wydał decyzję 
ZRID pod koniec października. – Środki 
na tę inwestycję są zabezpieczone w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Wo-
jewództwa Mazowieckiego – informu-
je Monika Burdon, rzecznika prasowa 
Mazowieckiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Warszawie. – Rozpoczę-
cie robót planowane jest w III kwartale 
2023 roku. 

\\\   Mniej miejsc  
parkingowych

Choć w związku z inwestycją 
MZDW w tym rejonie Tarczyna kie-
rowcy widzieliby potrzebę stworzenia 

dodatkowych miejsc parkingowych, 
będzie ich mniej. Projekt zakłada bo-
wiem budowę ronda oraz przejść dla 
pieszych na wszystkich wlotach, ale 
także ingerencję w część miejsc parkin-
gowych przy ul. Komornickiej. – Wyni-
ka to z nowej geometrii skrzyżowania, 
ale także ze względu na konieczność za-
pewnienia bezpieczeństwa użytkowni-
kom drogi – tłumaczy Monika Burdon.

Kierowcom marzy się także ron-
do na skrzyżowaniu ul. Komornickiej 
i Piaseczyńskiej z Aleją Krakowską, 
czyli krajową „siódemką”, gdzie mimo 
sygnalizacji świetlnej, wciąż jest nie-
bezpiecznie. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Jest zielone światło dla ronda

Rozpoczęcie robót planowane jest w III kwartale 2023 roku
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Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i 
Autostrad jak mantrę powtarza ten sam 
komunikat od kilku miesięcy.

– Zapewnienie przejezdności ciągu 
głównego przewidziane jest jesienią br., 
natomiast zakończenie wszystkich prac 
w I kwartale 2024 r. – przekazała nam 
ponownie rzecznik warszawskiego od-
działu GDDKiA, Małgorzata Tarnowska. 
Kierujący budową z ramienia firmy In-
tercor Michał Zwolnik, pytany o to, czy 
realnie droga ma szansę być przejezdna 
za miesiąc, odesłał nas do GDDKiA.

– Nie jestem uprawniony do udzie-
lania informacji w tej sprawie, proszę 
się kontaktować z inwestorem – powie-
dział. GDDKiA w swojej komunikacji 

dodaje informację o tym, że „w proce-
dowaniu są roszczenia wykonawcy, w 
których oczekuje on wydłużenia czasu 
na ukończenie lub dodatkowych środ-
ków finansowych”. Informacja ta była 
przekazywana już na etapie, gdy pyta-
liśmy o dotrzymanie wcześniej poda-
wanego październikowego terminu. Na 
pytanie o to, czy roszczenia te dotyczą 
terminu grudniowego, żadna ze stron 
również nie odpowiada. 

– Termin może zostać przesunięty 
w sytuacji, gdy wykonawca uzasadni, 
że w czasie realizacji nastąpiły oko-
liczności, na które nie miał wpływu, a 
uniemożliwiły prowadzenie robót – za-
znacza Małgorzata Tarnowska.

\\\   Droga bez węzłów
Wiadomo za to, że oddanie do użyt-

ku środkowego odcinka trasy S7 nie 
oznacza oddania do użytku wszystkich 
węzłów. Wraz z przejezdnością ciągu 
głównego gotowy ma być jedynie 
węzeł Złotokłos. Czy pozostałe węzły 
będą gotowe przed zakończeniem ca-
łej inwestycji, również nie wiadomo. 
Dla kierowców oznacza to, że długo 
jeszcze będą się borykać z korkami do 
węzła Lesznowola, ponieważ wszyscy 
ci, którzy ewentualnie dojechaliby do 
węzła Antoninów, nadal docierać będą 
do ekspresówki przez ulicę Postępu. 

Większość budowanego odcin-
ka trasy posiada już nawet warstwy 
utwardzenia, ale zaawansowanie prac 
nie wydaje się zaawansowane na tyle, 
by  w najbliższych tygodniach droga 
miała być przejezdna. Trzeba bowiem 
pamiętać o tym, że przed dopuszcze-
niem drogi do ruchu muszą się odbyć 
odbiory zarówno GDDKiA, jak i WINB

- Po weryfikacji przez WINB zło-
żonej dokumentacji do wniosku o 
wydanie pozwolenia na użytkowanie 
i odbiorze w terenie, wydana jest de-
cyzja. Kolejny etap to przejazd i spraw-
dzenie trasy wraz z policją pod kątem 
bezpieczeństwa. Ostatnim etapem jest 
wdrażanie organizacji ruchu etapowo a 
tym samym udostępnianie nowej drogi 
kierowcom – powiedziała nam Małgo-
rzata Tarnowska. Kalendarzowa jesień 
kończy się 21 grudnia br.

Agnieszka Maj

AKTUALNOŚCI

      OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA
Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.) informuję,  

iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria oraz na stronie internetowej https://bip.gorakalwaria.pl od dnia 23 listopada 2022 roku  
zostaje zamieszczony na okres 21 dni wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do oddania w najem na okres do 3 lat:
1. Góra Kalwaria, ul. Pijarska 4/1, działka nr ewid. 67/9, obręb 1-01, KW WA5M/00265781/5 o powierzchni użytkowej 31,71 m2,
2. Góra Kalwaria, ul. Dominikańska 3, działka nr ewid. 6, obręb 1-02, KW WA5M/00308897/5 o powierzchni użytkowej 16,71 m2,
3. Góra Kalwaria, Wólka Dworska nr 15, działka nr ewid. 65/1, obręb 0045 Wólka Dworska, KW WA1I/00010434/4 o powierzchni użytkowej 22,60 m2.

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria Arkadiusz Strzyżewski

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Konsultacje ws. nowego 
targowiska miejskiego 
przyniosły więcej pytań 
niż odpowiedzi. Niepokój 
części obecnych na nim 
mieszkańców wzbudziła 
sugestia, że w niedalekiej 
przyszłości targowisko  
na Grapie może zostać 
zamknięte.   

Zapowiadane przez burmistrza kon-
sultacje dotyczące planów budowy 

targowiska miejskiego na tzw. żeberku 
ostatecznie okazały się „spotkaniem 
informacyjnym”. Zmiana „nazwy” była 
konieczna w sytuacji, kiedy spotkanie 
z mieszkańcami odbywało się już po 
tym, jak projektant złożył do starostwa 
wniosek o pozwolenie na budowę tar-
gowiska przy ul. Świetlicowej. Podczas 
spotkania mieszkańcy nie dowiedzieli 
się ani jakie są szacunkowe koszty in-
westycji, ani kiedy miałoby powstać, 

ani jak jego lokalizacja wpłynie na 
natężenie ruchu w okolicy. Burmistrz 
podkreślał, że projekt zakłada budo-
wę placu wielofunkcyjnego, a nazwa 
„targowisko” w dokumentacji jest nie-
zbędna, by były szanse ubiegania się o 
ewentualne finansowanie zewnętrzne. 

O swojej propozycji rozbudowy ist-
niejącego targowiska przy ul. Wojska 
Polskiego przypomniał również repre-
zentujący spółkę „Łąki Konstancińskie” 
Jacek Rowiński. Wyjaśnił, że budowa 
targowiska z prawdziwego zdarzenia 
na obecnej działce nie jest możliwa ze 
względu na obowiązujący miejscowy 
plan zagospodarowania, stąd pomysł 
na realizację inwestycji nieco dalej, za 
to połączonej z budową obiektu spor-
towego i wspólnym dużym parkingiem.

– Na temat naszej propozycji nie 
chce z nami rozmawiać ani burmistrz, 
ani rada miejska  – powiedział nam Ja-
cek Rowiński. – Udało mi się jedynie 
powiedzieć o niej na jednej z komisji, 
po to, by mieszkańcy wiedzieli, że taka 
propozycja była gminie składana.

Podczas „konsultacji”, które odbyły 
się 10 listopada w ratuszu, Rowiński 
sugerował, że prędzej czy później tar-
gowisko na Grapie zostanie zamknięte. 

– Prowadzenie tego typu dzia-
łalności jest po prostu nieopłacalne, 
zwłaszcza że starostwo podniosło nam 
ostatnio stawkę za dzierżawę wieczystą 
– powiedział nam Jacek Rowiński. Na 
części nieruchomości, na które funk-
cjonuje konstanciński targ, zgodnie z 
MPZP może powstać obiekt handlo-
wo-usługowy podobny do sąsiedniej 
Faktorii.

– Prawdopodobnie działka ta za 
jakiś czas zostanie zabudowana. W tej 
chwili nie mamy sprecyzowanych pla-
nów, ale jeśli burmistrz dopnie swego 
i rozpocznie budowę targowiska na 
żeberku, sprawa będzie przesądzona 
– mówi Rowiński. – Moim zdaniem 

dwa targowiska w Konstancinie się 
nie utrzymają. 

Zgodnie z projektem, na targowi-
sku przy ul. Świetlicowej stanowisk 

handlowych ma być co najmniej o po-
łowę mniej niż obecnie przy ul. Wojska 
Polskiego. 

Agnieszka Maj

Czy targ w Konstancinie przestanie istnieć?

Mieszkańcy są przyzwyczajeni do targowiska na Grapie

Prace są zaawansowane, ale droga z pewnością nie jest jeszcze gotowa  
do odbiorów
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Kiedy pojedziemy trasą S7?

Zadaniem wykonawcy 
będzie też remont 

istniejącej  
drogi krajowej nr 7
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Konsultacje w sprawie podtopień 
i zagospodarowania wód opadowych

W ostatnich latach gmina Piaseczno, po- 
dobnie jak inne gminy w kraju, boryka się 
z problemami związanymi z niedoborem lub 
nadmiarem wody. Dotykają nas dwie skraj- 
ności – susze lub podtopienia. Częste zgłosze- 
nia mieszkańców o zalewaniu czy lokalnych 
podtopieniach, problem przerywanych me-
lioracji, zasypywanych rowów, podnoszenia 
ternu  postawiły przed władzami gminy nie- 
małe wyzwanie. Trzeba było podjąć działania 
w celu kompleksowego rozwiązania prob-
lemów z wodą. Czy, gdzie i jak wodę retencjo- 
nować? Co robić w czasie suszy? Co zrobić 
z melioracją? Kanalizować wody opadowe 
czy nie? Pojawiło się wiele pytań i wątpliwo- 
ści. W ubiegłym roku został ogłoszony prze-
targ na „Program zagospodarowania wód 
opadowych i roztopowych w granicach admi- 
nistracyjnych gminy Piaseczno”. Zadaniem 
Wykonawcy było wykonanie pełnej analizy 
stanu aktualnego, ze szczególnym uwzględ-
nieniem terenów zagrożonych powodzią czy 
podtopieniami wraz z wykonaniem map oraz 
opracowanie wytycznych do podejmowania 
ogólnych decyzji strategicznych w skali gmi- 
ny w zakresie gospodarowania wodami opa-
dowymi lub roztopowymi.
Opracowanie obejmowało m.in.: 
• ocenę aktualnych możliwości odprowadza- 
nia wód przez istniejącą sieć hydrograficzną 
z poszczególnych obszarów urbanistycznych 
gminy Piaseczno; 

• wskazanie najbardziej optymalnych sposo- 
bów (tj. dróg postępowania i rozwiązań) 
zwiększenia możliwości zagospodarowywa-
nia spływów wód powierzchniowych; 
• wskazanie najbardziej racjonalnych rozwią- 
zań w retencjonowaniu wód; 
• zaproponowanie odnośnych racjonalnych 
rozwiązań na poziomie: miasta Piaseczno 
oraz obszarów planistycznych czy wsi; 
• wskazanie odcinków sieci hydrograficznej 
wymagających niezbędnej przebudowy; 
• wskazanie odcinków cieków gdzie możliwe 
jest zachowanie spływów naturalnych; 
• wskazanie możliwości dodatkowej retencji 
poprzez chwilowe podpiętrzanie wód w ko-
rytach cieków; 
• wskazanie możliwości retencji pozakory- 
towej (poprzez dodatkowe zbiorniki czy pol-
dery zalewowo-infiltracyjne, ze szczególnym 
uwzględnieniem nie tylko formy i sposobu za- 
gospodarowania terenu, ale także ogólnych 
uwarunkowań własności gruntowej); 
• wskazanie terenów predysponowanych  
do wdrażania błękitno-zielonej infrastruktu-
ry (tzw. BZI) przy założeniu rozwiązań przyro- 
dniczych najbardziej korzystnych dla środo- 
wiska (tzw. BSI czyli Nature Base Solutions) 
ze szczególnym uwzględnieniem granic mia- 
sta Piaseczno i innych silnie zurbanizowanych 
terenów gminy. 

– Chcieliśmy, by program zawierał także 
prognozę związaną z zagospodarowaniem 

wód opadowych i roztopowych związaną  
z potencjalnym rozwojem lokalnej infra-
struktury przynajmniej w perspektywie naj- 
bliższych 15 lat – zaznacza wiceburmistrz 
Robert Widz. 

Mają powstać rozwiązania w skali makro 
oraz mikro a dodatkowo sposoby promowa-
nia mikro rozwiązań dla indywidualnych in-
westorów. 

W ramach realizacji zadania gmina Pia-
seczno została podzielona na jednostki od-
wodnieniowe o jednorodnym charakterze  
i możliwych podobnych problemach. 

W dniach 24-26 listopada 2022 r. Urząd 
zaprasza mieszkańców na spotkania dotyczą- 
ce problematyki wód opadowych, roztopo- 
wych oraz retencji na terenie gminy Piasecz- 
no. To mieszkańcy najlepiej wiedzą jakie 
problemy z wodą dotykają ich okolicę.

Spotkania będą dobywały się w sali kon-
ferencyjnej UMiG w Piasecznie przy ulicy 
Kościuszki 5. Mieszkańców poszczególnych 
miejscowości zapraszamy na spotkania wg. 
poniższego harmonogramu:
1. Mieszkowo, 24.11.22, g. 17.00
2. Baszkówka, 24.11.22, g. 17.00
3. Głosków-Letnisko, 24.11.22, g. 17.00
4. Wola Gołkowska, 24.11.22, g. 17.00
5. Kuleszówka, 24.11.22, g. 17.00
6. Bąkówka, 24.11.22, g. 17.00
7. Antoninów, 24.11.22, g. 17.00
8. Głosków, 24.11.22, g. 17.00

9. Robercin, 24.11.22, g. 17.00
10. Złotokłos, 24.11.22, g. 19.00
11. Wólka Pracka, 24.11.22, g. 19.00
12. Szczaki, 24.11.22, g. 19.00
13. Henryków-Urocze, 25.11.22, g. 17.00
14. Bogatki, 25.11.22, g. 17.00
15. Pęchery, 25.11.22, g. 17.00
16. Jesówka, 25.11.22, g. 17.00
17. Łbiska, 25.11.22, g. 17.00
18. Wólka Kozodawska, 25.11.22, g. 17.00
19. Gołków, 25.11.22, g. 17.00
20. Runów, 25.11.22, g. 17.00

21. Grochowa, 25.11.22, g. 17.00
22. Jazgarzew, 25.11.22, g. 17.00
23. Żabieniec, 25.11.22, g. 19.00
24. Chylice, 25.11.22, g. 19.00
25. Zalesie Górne, 25.11.22, g. 19.00
26. Siedliska, 25.11.22, g. 19.00
27. Kamionka, 26.11.22, g. 9.00
28. Bobrowiec, 26.11.22, g. 9.00
29. Piaseczno, 26.11.22, g. 9.00
30. Chyliczki, 26.11.22, g. 9.00
31. Julianów, 26.11.22, g. 12.00
32. Józefosław, 26.11.22, g. 12.00

Gmina Piaseczno przygotowuje program dotyczący rozwiązywania problemów związanych z zagospodarowaniem wód opadowych.  
W przyszłym tygodniu zaprasza mieszkańców poszczególnych miejscowości na konsultacje.

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

\\\ LININ 

Nowy dach i elewacje 
całkowicie odmieniły 
największy wiatrak typu 
koźlak w Polsce.  
Mimo iż jest on własnością 
prywatną, będzie można  
go zwiedzać.    

R emont ponad 13-metrowego 
obiektu mógł być możliwy m.in. 

dzięki funduszom przyznanym przez 
wojewódzkiego konserwatora za-
bytków w kwocie 200 tys. zł. Środki 
te przeznaczono na sporządzenie do-

kumentacji projektowej i przeprowa-
dzenie robót – wymianę dachu i nowe 
elewacje. 

Jak poinformowano, zakończył się 
pierwszy etap remontu. W ubiegłym 
tygodniu dzięki wsparciu urzędu gmi-
ny Góra Kalwaria, na zakończenie prac 
na dachu przytwierdzono metalową 
chorągiewkę. Widnieją na niej daty wy-
budowania wiatraka i uruchomienia go 
w Lininie (1854 i 1917 r.) oraz inicjały 
tutejszego młynarza, który go kupił (SK 
– Stanisław Klimek).

\\\   Śmigło i schody
Właściciele obiektu będą ubiegać 

się o kolejne środki, tym razem na wy-
posażenie wiatraka w śmigło i scho-
dy zewnętrzne. W planach jest także 
odnowienie wnętrza. Właścicielka i jej 
rodzina zamierzają w przyszłości udo-
stępnić obiekt do zwiedzania.

Drewniany wiatrak pochodzi z po-
łowy XIX wieku. Początkowo pracował 
na warszawskiej Woli. Około 1916 ro-
ku został zakupiony przez młynarza z 
Linina i przetransportowany na jego 
działkę koleją. Był w użyciu do połowy 
XX wieku.

Anna Żuber

Uratowali 
zabytkowy wiatrak

Właścicielka i jej rodzina 
zamierzają w przyszłości udostępnić 
obiekt do zwiedzania

\\\ PIASECZNO 

Od 1 grudnia autobusy L39 
będą jeździć częściej i to 
na razie jedyna pozytywna 
zmiana w komunikacji  
w najbliższym czasie.   

Wraz z końcem wakacji na miesz-
kańców korzystających z ko-

munikacji miejskiej czekała niemiła 
niespodzianka. Rozkłady jazdy niektó-
rych autobusów lokalnych pozostały w 
trybie wakacyjnym, choć nawet latem 
pasażerowie narzekali, że część zapla-
nowanych kursów nie była realizowa-
na. ZTM, jak i jeden z operatorów – PKS 
Polonus tłumaczyli, że do obsługi linii 
brakuje im kierowców, m.in. z powodu 
odpływu pracowników ukraińskich, 
którzy wyjechali z Polski.

We wrześniu, mimo wakacyjnych 
rozkładów, część lokalnych linii nadal 
nie realizowało ich w 100 procentach. 
Z autobusów łączących gminę z War-
szawą powakacyjne rozkłady jazdy 
oraz powrót na stałe trasy wdrożono 
jedynie dla linii 710 i 724. Autobusy 
linii 709, 727 i 739 według nowych 
rozkładów pojechały od 5 września, 
ale w przypadku ostatniej z tych linii 
częstotliwość kursowania autobusów 
wzrosła. Mimo to korzystający z auto-
busów 739 wciąż narzekają na panu-

jący w nich ogromny tłok, szczególnie 
w godzinach szczytu. Na ścisk i coraz 
większe zapotrzebowanie na komuni-
kację miejską wpłynęło m.in. wprowa-
dzenie buspasa. 

\\\   Snują plany
Przewoźnicy planowali, że sytuacja 

unormuje się w listopadzie, ale ZTM 
wciąż boryka się z brakiem kierowców. 
Popularna wśród mieszkańców linia 
L39 w październiku zaczęła jeździć co 
40 min., ale odbyło się to kosztem skró-
cenia trasy. Od 1 grudnia L39 będzie 
kursować co 30 minut, ale to właściwie 
jedyna pozytywna zmiana w komuni-
kacji. – Utrzymanie takiej częstotliwości 

możliwe jest jedynie przy zachowaniu 
obecnej trasy – mówi Robert Widz, wi-
ceburmistrz Piaseczna. 

Miasto naciska na organizatora 
transportu w sprawie zwiększenia 
częstotliwości kursowania linii 709, ale 
na razie nie podaje, kiedy mogłoby to 
nastąpić. Ponadto rozpatruje urucho-
mienie dodatkowej linii „wahadłowej” 
z Józefosławia do PKP Jeziorki. – Dowo-
ziłaby pasażerów do ul. Puławskiej lub 
do pociągów SKM i KM na stacji PKP 
Jeziorki, z częstotliwością stanowiącą 
alternatywę dla zatłoczonej linii 739 – 
tłumaczy Robert Widz.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

W komunikacji bez przełomu

L39 jeździć będzie częściej, ale wciąż na skróconej trasie
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\\\ POWIAT 

Duży nacisk na politykę 
społeczną oraz inwestycje  
– taki cel przyświecał nam  
na początku tej kadencji.  
Mimo pandemii i wybuchu 
wojny, udało się ten cel 
zrealizować.   

S amorząd istnieje przede wszyst-
kim dla mieszkańców, dlatego 

wszystko co robimy, robimy z myślą 
o nich – mówi starosta Ksawery Gut.  
– Katastrofalny stan dróg powiato-
wych, skrzyżowania na których ginęli 
ludzie, brak dojazdów do już częściowo 
otwartej S7 to były rzeczy, które chcia-
łem zmienić.

\\\   21 rond
Ponad 247 mln zł wydanych na 

inwestycje, 21 rond, ponad 68 kilome-
trów dróg i 60 kilometrów chodników, 
ścieżek i ciągów pieszo-rowerowych.

Właśnie mija czwarty rok obecnej 
kadencji samorządu, więc warto przy-
pomnieć, które długo wyczekiwane 
inwestycje zostały zrealizowane. 

– Przebudowaliśmy 3 niebezpiecz-
ne skrzyżowania, które nie należały do 
nas. Skrzyżowania w Baniosze i Żabień-
cu na drodze krajowej nr 79 zyskały 
sygnalizację świetlną oraz wygodne 
i bezpieczne pasy do skrętu w lewo. 
Skrzyżowanie na drodze wojewódz-
kiej 721 z ul. Postępu otrzymało nową 
sygnalizację świetlną – dostosowaną do 
tego skrzyżowania oraz nową geome-
trię – mówi Ksawery Gut. – Przejęliśmy 
także fragment drogi wojewódzkiej 
722 czyli ulice Pod Bateriami. To bar-
dzo ważna droga dla mieszkańców nie 
tylko gminy Piaseczno, ale też dla osób 
z gminy Prażmów i Tarczyn. Mieszkań-
cy mówili, że na tę przebudowę czekali 
kilkadziesiąt lat. Wyglądała fatalnie, jej 
nawierzchnia była bardzo nierówna, 
nie było chodników ani drogi dla rowe-
rów, ruch był ogromny, a skrzyżowanie 
z ulicą Dworską bardzo nieprzyjemne 
dla kierowców. Zbudowaliśmy dwa 
ronda, ścieżkę dla rowerów, chodnik, 

zrobiliśmy miejsca parkingowe i po-
wstało nowe oświetlenie. Jeszcze pół 
roku temu była to droga wstydu, dzisiaj 
możemy się nią chwalić.

Zburzyliśmy i zbudowaliśmy 
most w Chylicach, zrobiliśmy nową 
nawierzchnię ulicy Dworskiej, a koło 
szkoły zbudowaliśmy rondo. Od ron-
da w Gołkowie przebudowaliśmy ca-
ły ciąg ulicy Głównej, Bobrowieckiej, 
Mazowieckiej i Postępu aż do wjazdu 
czynnego już fragmentu S7 w Nowej 
Woli. Na skrzyżowaniach w Krupiej 
Wólce i Piskórce w gminie Prażmów, 
na których w każdym roku dochodziło 
do śmiertelnych wypadków zbudo-
waliśmy ronda. Nie mniej ważne dla 
mieszkańców są przebudowane drogi 
w Rembertowie, Okrzeszynie, Bielawie, 
Sobikowie, Cendrowicach, Raciborach, 
Brześcach, Przypkach, Jaroszowej Wo-
li. Nie sposób wymienić wszystkich 
drogowych inwestycji,  natomiast ulice 
takie jak ul. Szkolna w Lesznowoli, Ra-
domska w Antoninowie, Masztowa w 
Kuleszówce czy Akacjowa w Stefanów-
ce były dla nas i mieszkańców prawdzi-
wym utrapieniem, na szczęście ich zły 
stan pozostał już tylko wspomnieniem. 

Rozbudowaliśmy cztery szkoły – w 
ZS nr 1 przy ulicy Szpitalnej oraz w ZS 
im. Marszałka Franciszka Bielińskiego 
przy ul. Budowlanych w Górze Kalwa-
rii  wybudowaliśmy całkiem nowehale 

gimnastyczne, dwie szkoły – ZS im. 
Władysława Stanisława Reymonta  
w Konstancinie-Jeziornie  oraz ZS nr. 2 
im. Emilii Plater przy Alei Brzóz w Pia-
secznie – wyremontowaliśmy, a także 
zmodernizowaliśmy internat przy ul. 
Chyliczkowskiej w Piasecznie. Zbudo-
waliśmy dużą i nowoczesną siedzibę 

Powiatowego Urzędu Pracy. Dużą inwe-
stycją jest ukończona już modernizacja 
sieci ciepłowniczej na terenie Domu 
Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii 
oraz trwająca termomodernizacja jego 
budynków. To niezwykłe miejsce 350 
lat temu było klasztorem pijarów No-
wej Jerozolimy,  następnie koszarami 5. 
Baterii Artylerii Pieszej Lejbgwardii Ce-
sarskiej, a dzisiaj największym domem 
pomocy społecznej w Polsce.

Inwestycje to nie tylko drogi i bu-
dynki. Od wiosny w naszych czterech 

szkołach średnich jest realizowany 
program Moja TUrkusowa Planeta, 
który podnosi świadomość zagrożeń 
klimatycznych wśród uczniów oraz lo-
kalnej społeczności, angażuje młodych 
ludzi w podejmowanie na terenach 

wokół szkół konkretnych rozwiązań 
służących tworzeniu błękitno-zielonej 
infrastruktury związanej z gospodar-
ką wodną. Program jest realizowany 
dzięki otrzymaniu grantu z funduszy 
norweskich.

\\\   Nowe wyzwania
– Kiedy na początku 2020 roku wy-

buchła pandemia, wydawało nam się, 
że to trudna kadencja. Potem jednak 
wybuchła wojna w Ukrainie i okazało 
się, że my jako zarząd oraz urzędnicy 
starostwa musimy utworzyć, a potem 
prowadzić ośrodek dla uchodźców – 
mówi Ewa Lubianiec, członek Zarządu 
Powiatu Piaseczyńskiego. – Trwająca 
kadencja jest zatem naprawdę trudna, 
ale jestem przekonana, że poradzili-
śmy sobie z wszystkimi  wyzwaniami. 
Ośrodek w Tomicach funkcjonuje bar-
dzo sprawnie, aktualnie w Tomicach 
mieszka 110 osób, ale od początku 
wojny udzieliliśmy wsparcia 1100 
osobom. Mimo tych dwóch trudnych 
doświadczeń w tej kadencji wydarzyło 
się bardzo dużo dobrego. Powstała Po-
wiatowa Baza Wolontariatu, Akademia 
Czujnego Rodzica, Forum Służb Spo-

łecznych. Zmierzyliśmy się ze skumu-
lowanymi rocznikami w powiatowych 
szkołach ponadpodstawowych. 

W ramach Akademii Czujnego Ro-
dzica prowadzimy wsparcie dla rodzi-
ców w postaci wykładów i warsztatów 

o tematyce zdrowotnej i wychowaw-
czej, która sprawia największe trudno-
ści rodzicom i pedagogom. Zaintereso-
wanie wykładami zarówno online jak  
i stacjonarnymi jest bardzo duże – przez 
4 lata skorzystało z nich co najmniej 
2 tys. osób.

Prowadzimy programy wsparcia 
dedykowane osobom z niepełnospraw-
nościami, m.in. Asystent Osobisty Oso-
by Niepełnosprawnej, Program Wy-
równywania Szans między Regionami 
i wiele form wsparcia w ramach pro-
gramu Aktywny Samorząd.

Forum Służb Społecznych, któ-
re powstało w tej kadencji, angażuje 
wszystkie samorządy gminne z terenu 
naszego powiatu i jednostki pomocy 
społecznej w celu rozwiazywania prob-
lemów osób z niepełnosprawnościa-
mi, zaspokajania potrzeb uchodźców 
wojennych, zapewniania pomocy oso-
bom chorym, potrzebującym wsparcia 
zwłaszcza w obszarze zdrowia psy-
chicznego oraz zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym.

Ogromnie ważnym projektem w tej 
kadencji jest też Środowiskowe Cen-
trum Zdrowia Psychicznego dla Dzie-

ci i Młodzieży, dzięki któremu realną  
i szeroką pomoc specjalistyczną i śro-
dowiskową uzyskują dzieci i młodzież 
doświadczające poważnych kryzysów 
psychicznych. Tylko w roku 2021 spe-
cjalistycznym wsparciem objęto około 
500 dzieci i młodzieży.

W bieżącej kadencji powiększyli-
śmy o dwa punkty zamiejscowe Powia-

towy Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 
Poza główną lokalizacją POIK w Górze 
Kalwarii działają punkty interwencji 
kryzysowej w Piasecznie i Mrokowie. 
Każdego roku z wsparcia udzielanego 
w ramach trzech punktów interwencji 
kryzysowej korzysta ponad 2 tys. osób. 

Również Poradnia Psychologiczno 
– Pedagogiczna funkcjonuje w trzech 
lokalizacjach – w Piasecznie, w Tarczy-
nie i w Górze Kalwarii. Na początku 
2020 roku oddaliśmy na jej potrzeby 
piękny, nowoczesny lokal w wyremon-
towanym budynku po jednostce woj-
skowej w Górze Kalwarii.

Od 2020 roku osoby z niepełno-
sprawnościami z naszego powiatu 
mają możliwość korzystać z aktywiza-
cji społecznej i zawodowej w ramach 
dwóch nowych placówek – nowej sie-
dziby Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Górze Kalwarii, którym przekaza-

liśmy do użytkowania nowoczesne,  
w pełni dostosowane do potrzeb  
WTZ pomieszczenia oraz w ramach 

Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Pęcherach. W obu placówkach jest 
łącznie 115 miejsc.  

– W aktualnej kadencji skutecznie 
przeprowadziliśmy rekrutację do szkół 
ponadpodstawowych tzw. podwójne-
go rocznika w roku 2019 oraz w roku 
2022 rekrutację uczniów kończących 
szkołę podstawową z tzw. skumulo-

wanych roczników, z uwzględnieniem 
miejsc dla młodzieży z Ukrainy – mówi 
Ewa Lubianiec. 

W tej kadencji musieliśmy także 
zmierzyć się ze zdalnym nauczaniem 
w naszych szkołach średnich, ale także 
w szkołach specjalnych. 

– Nasz Powiatowy Urząd Pracy 
otrzymał w tej kadencji nową siedzibę, 
ale wcale nie było łatwo. Pandemia z 
punktu widzenia PUP oznaczała ko-

nieczność pomocy przedsiębiorcom 
– tłumaczy wicestarosta Zdzisław 
Lis. – W ramach Tarczy Antykryzyso-

wej urząd wypłacił przedsiębiorcom 
128 526 747,80 zł. Kiedy sytuacja 
była już opanowana wybuchła wojna  
w Ukrainie, a to dla urzędu pracy ozna-
czało kolejne wyzwanie.

Po wybuchu wojny w Piasecz-
nie zarejestrowało się 527 obywateli 
Ukrainy (480 kobiet i 47 mężczyzn). 
Z tego wyrejestrowano już 357 osób 
ponieważ 136 obywateli Ukrainy pod-
jęło pracę, 3 osoby założyły działalność 
gospodarczą, a 218 osób zostało wy-
łączonych z ewidencji ponieważ np. 
zmienili miejsce zamieszkania lub wy-
jechali. Obecnie jest zarejestrowanych 
170 obywateli Ukrainy (151 kobiet i 19 
mężczyzn).

Nasze organizacje pozarządowe 
(a mamy ich ponad 1000) miały w tej 
kadencji utrudnione zadanie. Niektó-
re musiały się przeorganizować, inne 
nie mogły wykonywać swoich dotych-
czasowych zadań. Po wybuchu wojny 
wiele naszych organizacji aktywnie 
wspierało akcje pomocowe albo je or-
ganizowało.

– W tej kadencji po raz pierwszy 
uruchomiliśmy Budżet Obywatelski 
Powiatu Piaseczyńskiego – mówi Zdzi-
sław Lis. – Nasi mieszkańcy składają 
projekty głównie dotyczące sfinanso-
wania pikników, imprez i inwestycji.

\\\   Dochody nie tylko  
z podatków

Nasze biuro pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych pozyskało w tej 
kadencji prawie 60 mln zł. Udało się 

też w korzystnym czasie, kiedy ceny 
nieruchomości były już bardzo wyso-
kie, sprzedać działki i willę po dawnym 
domu dziecka przy ul. Gąsiorowskiego 

w Konstancinie-Jeziornie oraz działkę 
po dawnej bazie drogowej przy ul. Żwi-
rowej w Wilczej Górze.

– Chciałbym podziękować radnym, 
również opozycyjnym, bo chociaż na 
początku kadencji nasza współpraca 
układała się szorstko, teraz faktycznie 

otrzymuję wsparcie – mówi Ksawery 
Gut. – Dzięki temu możemy zrobić wię-
cej i szybciej dla mieszkańców. 

Część naszych działań nie byłaby 
też możliwa bez współpracy z samorzą-
dami gminnymi, które dofinansowują 
nasze inwestycje prowadzone na ich 
terenie. 

Na początku tej kadencji posta-
wiliśmy sobie ważne cele i mimo wy-
zwań, które przyszły nieoczekiwanie, 
udało nam się je zrealizować.  Mu-
sieliśmy wykazać się elastycznością,  
a nasi mieszkańcy niekiedy wyrozu-
miałością. Otrzymaliśmy też od na-

szych mieszkańców dużo pomocy, np. 
przy prowadzeniu ośrodka dla uchodź-
ców, w którym ich zaangażowanie było 
nieocenione. 

Przed nami jeszcze rok pracy w tej 
kadencji, ale cieszymy się, że już teraz 
możemy powiedzieć, że zmieniliśmy 
powiat.

Zmieniliśmy powiat – podsumowanie 4 lat kadencji 

Rondo na skrzyżowaniu ul. Krasickiego i Postępu

Ulica Chyliczkowska w Piasecznie

Powiatowy Urząd Pracy

Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży

Uczniowie, którzy biorą udział w projekcie Moja Turkusowa Planeta

Ogród Zmysłów – sensoryczny ogród w Zespole Szkół Specjalnych w Łbiskach  
– Pęcherach

Sala gimnastyczna w szkole przy ul. Budowlanych w Górze Kalwarii

ul. Pod Bateriami

„Samorząd  
istnieje przede wszystkim  

dla mieszkańców,  
dlatego wszystko  

co robimy,  
robimy z myślą o nich”

„W tej kadencji po raz 
pierwszy uruchomiliśmy 

Budżet Obywatelski 
Powiatu Piaseczyńskiego”

W bieżącej kadencji 
powiększyliśmy o dwa 
punkty zamiejscowe 
Powiatowy Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej

Zburzony wiadukt w Sierzchowie
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O powieści gołkowskie, dziś pia-
seczyńskie. Dlaczego tak? Odpo-

wiedź: bo granice miasta Piaseczna 
zmieniły swoje położenie a obszar, na 
którym po części dzieją się zdarzenia 
opowiedziane przez pana Tadeusza 
Maciejewskiego i jego żonę Teresę dziś 
leży w Piasecznie. Piaseczyński adres 
ma stacyjka kolejki wąskotorowej, 
budynek dawnej restauracji Madejów 
i drugiej restauracji Hesów. Tylko fa-
bryczka pana Tyszki byłaby dalej w 
Gołkowie, gdyby jeszcze istniała, ale 
nie istnieje, no bo kto dziś w prywat-
nym zakładzie produkuje nadwozia 
samochodowe?

\\\   Rodzina Maciejewskich
Pan Tadeusz Maciejewski urodził 

się w 1935 r. jako syn Józefa i Wandy. 
Rodzina początkowo mieszkała w 
Złotokłosie, dziadek pana Tadeusza 
był dróżnikiem zatrudnionym przez 
Kolejkę Grójecką. Gdy Tadeusz miał 4 
lata rodzina przeniosła się do Gołko-
wa. Ojciec Tadeusza Józef Maciejewski 
zatrudnił się w zakładzie pana Tyszki i 
pracował tam razem z Kazimierzem Su-
dzińskim, kolegą z Gołkowa. Zakład był 
dość obszerny, jak na tamte czasy, skła-
dał się z hali produkcyjnej i biur. Józef 
był stolarzem i aż do wojny pracował 
w swoim zawodzie w tym zakładzie. W 
moim posiadaniu jest reklama tejże fir-
my, z reklamy wynika, że właścicielem 
zakładu był E.Juźwik i produkowane w 
nim były nadwozia samochodowe do 
furgonów, autobusów i wagonów.  Ma-
ciejewscy najpierw mieszkali w domu 

przy stacyjce kolejowej, a potem prze-
prowadzili się do piętrowego domu 
przy ul. Głównej, tego tuż przy torach 
kolejki gdzie kiedyś była poczta, dziś 
znajduje się tu niewielki oddział ban-
ku. Właścicielami domu była rodzina 
Dziedziców.

W tym domu mieszkało kilka ro-
dzin. W czasie wojny piętro domu zajęli 
żołnierze Wehrmachtu. Mały Tadzik 
często był zapraszany do ich mieszka-
nia, kilku żołnierzy było z Poznania, 
mówili po polsku i częstowali chłop-
ca słodyczami. Tęsknota za własnymi 
dziećmi przejawiała się u żołnierzy 
tym, że lubili małego synka sąsiadów, 
który miał szczęście w oczach, gdy do-
stawał czekoladki.

\\\   Wojna
 Żołnierze niemieccy lubiący od-

wiedziny dziecka, to taki miły akcent 
w opowieści Tadeusza o wojnie, ale nie-
stety są i inne wspomnienia. Był rok 

1942, chłopiec miał wówczas 7 lat, był 
jeszcze małym dzieckiem, ale trzeba 
było szybko dorosnąć i odpowiedzial-
nie pomagać mamie przy zdobywaniu 
żywności i funduszy na utrzymanie 
rodziny. Jeździł więc z matką wąsko-
torówką do piekarni w Mogielnicy. W 

piekarni pakowali do worków pieczy-
wo, tyle ile oboje mogli unieść. Wsiadali 
do pociągu kolejki grójeckiej i jechali 
do Warszawy. Tuż przed Dworcem Po-
łudniowym pociąg zwalniał. Maszyni-
ści wiedzieli, że wielu podróżnych nie 
może dojechać do stacji końcowej, bo 
tam są rewizje. Niemcy rekwirowali 
szmuglowane towary i to, co im się po-
dobało, raz przepuścili kobietę z wor-
kiem pieczywa raz nie. Z tego powodu 

kolejarze zwalniali przed stacją, aby 
umożliwić ucieczkę. Tadeusz pamięta 
dzień, w którym musiał uciekać, bo tory 
zostały obstawione bliżej niż zawsze, 
jeszcze przed stacją. Oboje schowali się 
w piwnicy pobliskiego domu. Widzieli 
obławę, słyszeli szwargot żołnierzy, bali 
się. Na szczęście Niemcom nie chciało 
się wchodzić do piwnic domu. Gdy na-
stąpiła cisza, kroki żołnierzy umilkły, 
wyszli z ukrycia i pojechali tramwajem 
do centrum Warszawy, kierując się  na 
Pragę. Wysiedli z tramwaju i wpadli w 
obławę. Kordon krzyczących żołnierzy 
gromadził przechodniów na skrzyżo-
waniu ul. Marszałkowskiej i Al. Jerozo-
limskich. Kazano ustawić się tak, aby 
przed oczami tłumu była ściana, przy 
której stało kilka osób. Tadzik widział, 
jak ustawiono karabiny maszynowe i 
padł rozkaz. Ludzie ustawieni przed 
ścianą zaczęli się osuwać na ziemię. 
Pan Tadeusz, opowiadając to zdarze-
nie, nagle milknie. Za chwilę mówi ci-
cho: tego nie można zapomnieć. To był 
ostatni dzień ich handlu pieczywem. 
Więcej Tadeusz nie pamięta wypraw 

Mogielnica-Warszawa. Być może mama 
jeździła sama.

\\\   Żydzi
Fabryczka pana Tyszki w Gołkowie 

(dziś okolice ul. Łąkowej) działała do 
wojny. Już na początku wojny Niemcy 
zamknęli zakład i szczelnie ogrodzi-
li teren, tak aby nikt nie mógł się tam 
dostać. W hali produkcyjnej umieścili 
Żydów. Codziennie o świcie ustawie-
ni w czwórki wychodzili do pracy. 
Układali bruk na głównej drodze do 
Piaseczna. To się działo przez kilka 
miesięcy i można było zaobserwować 
różne zdarzenia. Ludzie ci byli bardzo 
wyczerpani fizycznie, na rękawach 
nędznych ubrań mieli opaski z gwiaz-
dą Dawida. Konwojowali ich strażnicy, 
którzy składali się z policji żydowskiej.  
Miejscowi chłopcy kryli się w krzakach 
i obserwowali kolumnę pracowników 
powracających z pracy. Często zdarzało 
się tak, że wyczerpany biedak słaniał 
się i nie równał w marszu do szeregu. 
Policjant podbiegał i pałką bił go po 
głowie oraz plecach. To były straszne 
sceny, tego też nie można zapomnieć. 
Przez tyle lat wracają te obrazy w snach  
i na jawie.

Zadałam pytanie panu Tadeuszo-
wi: czy ludność miejscowa usiłowała 
jakoś pomóc, dostarczyć żywność? Mój 
rozmówca nic o tym nie wie, sądzi, że 
ludzie byli zastraszeni, za pomoc moż-
na było dostać kulkę w głowę. Jeśli ktoś 
pomagał, to się tym nie chwalił.   

\\\   Stragany  
przy stacji kolejki

Wzdłuż ulicy prowadzącej do ko-
lejki ustawiali się sprzedawcy różnych 
towarów, między innymi stawała tam 
mama Tadeusza. Ruch zawsze był tu 
duży, bo pasażerowie zaopatrywali się 
u sprzedawców w warzywa, owoce na-
wet w pieczywo i ubrania, kto co tam 
miał z ogrodów czy własnej kuchni to 
sprzedawał. Zdarzyło się tak, że pewne-
go dnia drogą wzdłuż straganów jechali 
żołnierze w dwa konie zaprzężone do 
niewielkiej furki. Na stacji stał pociąg i 
maszynista dał sygnał odjazdu pociągu. 
Parowóz zagwizdał. Konie się wystra-
szyły, skoczyły w panice, wywróciły 
furkę na sprzedających i ciągnęły ją 
dalej. Wiele osób doznało ciężkich ran, 

mama Tadeusza też była ranna. To był 
sławny na całą okolicę incydent.

\\\   Kiosk i restauracja
Po tym zdarzeniu z końmi i brycz-

ką Maciejewscy postanowili otworzyć 
kiosk przy ul. Głównej. To był kiosk 
z różnymi produktami, typu „mydło, 
powidło i inne delikatesy”. Tadzika wy-
syłano po ocet. Jechał z butelkami octu 
kolejką. Wagon nagle szarpnął i butelki 
z octem potłukły się. Nie była to wielka 
strata finansowa, ale zawsze strata. No 
i strach co powiedzą rodzice. Na szczęś-
cie obyło się bez reprymendy.

Jeszcze w czasie wojny w budyn-
ku gdzie mieszkali Maciejewscy, na 
parterze domu pan Madej otworzył 
restaurację. Mały Tadzik oświadczył 
dumnie rodzinie, że idzie do restauracji. 
Wszedł, rozejrzał się i potem wszyst-
kich informował: Byłem w restauracji! 
Był z tego dumny. Miał poczucie, że wy-
doroślał, skoro wolno mu było iść do 
restauracji. Zapamiętał wnętrze lokaju 
jako bardzo ładne, stylowe.

W czasie powstania warszawskie-
go rodzina przeniosła się do krewnych. 
Też mieszkali w Gołkowie, ale dalej od 
stacji. Zachodziła możliwość, że obiek-
ty strategiczne, takie jak stacja będą 
bombardowane. Mieszkali więc razem 
z rodziną Słowików i Mendlów przy ul. 
Gołkowskiej.  W styczniu 1945 r. weszło 
od strony Głoskowa wojsko radzieckie. 
Zrobiono dla nich przyjęcie w obszer-
nym domu Stachowiczów, w którym 
dziś jest warsztat samochodowy na 
początku drogi do cegielni. Ale to już 
temat na inne opowiadanie.      

Małgorzata Szturomska

Rodzina Maciejewskich, 
czyli o dzieciństwie Tadeusza, 
wojnie i niemieckim obozie 
dla Żydów

Reklama zakładu z 1936 r. Jużwik/ Tyszka

Gołków, tory kolejki grójeckiej, po lewej widać bocznicę do cegielni, na torach 
(po lewej) pani Teresa lata 60.

Rodzice pana Tadeusza. Spacer  
po Gołkowie, w tle stacyjka kolejki 
grójeckiej lata 60. 

Gołków, Wanda Maciejewska z Ireną Michalakową przed dawną pocztą  
przy ul. Głównej, dom, w którym mieszkała rodzina Maciejewskich, dziś  
oddział banku i fitness
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\\\ POWIAT 

Dla ułatwienia mieszkańcom 
dostępu do tańszego węgla 
rząd zaangażował w jego 
dystrybucję samorządy. 
Problem w tym, że spółki 
węglowe wciąż nie dostarczyły 
gminom paliwa i nie wiadomo, 
kiedy to nastąpi.   

G ospodarstwo domowe upraw-
nione do skorzystania z dodatku 

węglowego do końca tego roku będzie 
mogło w ten sposób nabyć 1,5 tony 
węgla, a kolejne 1,5 tony od 1 stycznia 

2023 roku. Co ważne, jego cena nie bę-
dzie przekraczała 2000 zł za tonę, co 
przy cenach na wolnym rynku, sięgają-
cych już ponad 4000 zł, jest korzystną 
kwotą. 

\\\   Na etapie projektu 
Dostarczenie węgla do punktów 

dystrybucji dla gmin to zadanie spe-
cjalnie wyznaczonych do tego spółek 
Skarbu Państwa. Choć pomysł ich zor-

ganizowania przez samorządy pojawił 
się zaledwie kilka tygodni temu, gmi-
ny przygotowały się już do sprzedaży 
„czarnego złota”. Jak informuje Urząd 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria, samo-
rząd zgłosił swój udział w programie 
rządowym i spełnił odpowiednie 
procedury, jak również przygotował 
całą logistykę do przyjęcia 2600 ton, 
bo takie zgłoszono tu zapotrzebowa-
nie. Problem w tym, że podobnie jak 
w innych samorządach, wciąż czeka 
na węgiel, za którego dostarczenie 
odpowiedzialne są podmioty Skarbu  
Państwa. 

Jak poinformował naczelnik wy-
działu promocji i informacji UMiG Góra 
Kalwaria, w czwartek do urzędu do-
tarł dopiero projekt umowy z dostaw-
cą węgla. – Obecnie jest on dogłębnie 
analizowany przez naszych prawników 
– dodał Piotr Chmielewski. – Planujemy 
podpisać umowę na początku tygodnia 
i wybrać punkt dystrybucyjny, z któ-
rego przywieziemy węgiel. Póki to nie 
nastąpi oraz dopóki nie otrzymamy 
certyfikatu jakości i pochodzenia pa-
liwa, nie ruszymy z jego dystrybucją.     

W Piasecznie punkt sprzedaży 
węgla opałowego zostanie urucho-
miony w sąsiedztwie Punktu Selek-

tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w Piasecznie, przy ul. Tech-
nicznej 6. Węgla jak nie było, tak nie ma. 
Jak nas wczoraj poinformowano, PUK 
w Piasecznie usiłuje dowiedzieć się, 
kiedy zostanie dostarczony, aby mógł 
w końcu trafić do mieszkańców.

Przypominamy, że 3 listopada we-
szła w życie nowelizacja ustawy o do-
datku węglowym. Daje ona możliwość 
jego uzyskania tym, których wniosek o 
to świadczenie pozostał bez rozpatrze-
nia z uwagi na przyznanie już dodatku 
na wskazany adres.

Anna Żuber

Gminy wciąż 
nie dostały węgla

Informacji o dostawach 
węgla do gminnych 

punktów dystrybucji 
warto szukać na stronach 

internetowych miast i 
gmin oraz w ich mediach 

społecznościowych

Jak gminy otrzymają węgiel od spółek państwowych, będzie można go zakupić 
w dwóch partiach, tzn.  2 x 1,5 tony na każde gospodarstwo domowe

\\\ ARCY HISTORIE DZIEŁ. ROMANTYZM I ROMANTYCZNOŚĆ              
Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu spotkań 
o sztuce prowadzonych przez historyczkę sztuki Małgorzatę Szamocką. 
Irracjonalizm  i przekonanie o nadrzędności uczuć ludzkich wobec rozumu stano-
wi główny problem ideowy jaki niesie za sobą polski romantyzm. Sejm RP uznał 
rok 2022 ,,Rokiem Polskiego Romantyzmu’’ jako upamiętnienie dla niezwykłego 
rozwoju kulturowego w tamtym okresie. Były to bowiem czasy, kiedy swoje naj-
wybitniejsze dzieła pisali ,,wieszcze narodowi’’ a więc: Adam Mickiewicz, Juliusz 
Słowacki, a także Zygmunt Krasiński. W tym okresie tworzyli także dwaj wybitni 
kompozytorzy: Fryderyk Chopin oraz Stanisław Moniuszko. A jak na tym tle wypa-
dały sztuki wizualne? Podczas spotkania będzie okazja żeby się o tym przekonać i 
poznać twórczość takich artystów jak: Piotr Michałowski, Artur Grottger, Aleksander Orłowski czy też Henryk Rodakowski.
26 listopada (sobota) 2022, godz. 18.00, wstęp wolny, zapisy: zalesie.gorne@kulturalni.pl,
Klub Kultury w Zalesiu Górnym, ul. Białej Brzozy 3. Transmisja online – FB Centrum Kultury Klub Kultury w Zalesiu Górnym. 

\\\ PIASECZNO 
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      INFORMACJA 
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021r, poz. 1899 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-
Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych  
do oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowych dzierżawców, dot. działek nr 12/1, nr 12/2, nr 12/3, 
nr 12/4, nr 12/5-12/50, nr 12/52, nr 14, nr 15 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 23.11.2022 r. do 14.12.2022 r. 
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

      INFORMACJA 
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1846 ) informuje, iż na tablicy  
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część 
zabudowanej nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na 
czas określony dot. nieruchomości położonej przy ul. Chyliczkowskiej 14 w Piasecznie, stanowiącej  
własność Powiatu Piaseczyńskiego, oznaczonej jako działka nr 6 z obrębu 27 m. Piaseczno,  
uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00297638/1. Wykaz został wywieszony na tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni  od dnia 16.11.2022 r.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Projekt budżetu gminy  
na 2023 rok zakłada 
rekordowy deficyt  
– na poziomie 44 mln zł,  
w tym aż 14 mln zł brakuje  
na wydatki bieżące. Inwestycje 
to głównie kontynuacja już 
rozpoczętych budów.  

J edna z najbogatszych gmin w kraju 
również musi się uporać z konstru-

owaniem budżetu w czasach kryzysu. 
Przedstawiony przez burmistrza Kon-
stancina-Jeziorny Kazimierza Jańczuka 
projekt budżetu gminy na 2023 rok za-
kłada rekordowy, wyższy o 12 mln zł w 
stosunku do ubiegłorocznych założeń, 
deficyt budżetu. 

– Niższe wpływy z PIT, wyższe ce-
ny energii, rosnąca płaca minimalna i 
inflacja na poziomie prawie 18 proc. – 
to główne wyzwania dla przyszłorocz-
nych budżetów polskich samorządów, 
w tym gminy Konstancin-Jeziorna – 
argumentuje zarząd gminy. Dochody 
budżetu na 2023 rok zaplanowane są 
dokładnie na tym samym poziomie co 
przed rokiem – 178 mln zł. Wydatki 
mają wynieść 222 mln zł. Zważywszy 
na to, że gmina posiada dużą nadwyżkę 
niewykorzystanych środków z lat ubie-

głych, nie grozi jej na razie poważne za-
dłużenie. Brak konieczności zadłużania 
gminy od lat był powodem do dumy dla 
burmistrza. Nie wszyscy radni i miesz-
kańcy byli jednak z tego zadowoleni, bo 
wprawdzie gmina się nie zadłużała, ale 
realizowała też niewiele inwestycji. O 
tym świadczy również to, że na pokry-
cie deficytu w przyszłym roku gmina 
ma 27,8 mln zł nadwyżki budżetowej z 

lat ubiegłych. Mieszkańców najbardziej 
niepokoi jednak fakt, że dochody bieżą-
ce gminy są już niewystarczające na po-
krycie bieżących wydatków. To oznacza 
konieczność poważnego zredukowania 
kosztów utrzymania gminy, co przy 
rosnących kosztach pracy, cen energii 
czy gazu oraz inflacji, nie jest zadaniem 
łatwym. A dodatkowo nadwyżka z lat 
ubiegłych zostanie „skonsumowana”, 
co w kolejnych latach oznacza już ko-
nieczność zadłużania gminy.

W przyszłym roku na inwestycje 
gmina zamierza wydać blisko 46 mln 
złotych. Pieniądze będą jednak prze-
znaczone głównie na kontynuację 
zadań rozpoczętych w roku 2022 czy 
wcześniej, w tym również tych, które 
otrzymały dofinansowanie z programu 
Polski Ład. Gmina dokończy budowę 
szkoły w Słomczynie - 4,6 mln zł, na 
nową siedzibę ZGK oraz budowę ul. 
Powsińskiej zaplanowano po 7 mln zł, 
a na wydatki związane z budową i mo-
dernizacją sieci wodno-kanalizacyjnej 
łącznie blisko 16 mln zł. 

Teraz nad propozycją burmistrza 
pracować będą radni. Ostateczny 
kształt budżetu na 2023 rok zostanie 
uchwalony podczas sesji w dniu 21 
grudnia br.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Rekordowy deficyt 

Najdroższą inwestycją w pełni  
finansowaną przez gminę będzie  
budowa nowej siedziby ZGK

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu 18 listopada 2022 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 41/2022 (nr rej. ARB.6740.1.29.2022.KSt), o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie drogi powiatowej nr 2825W w Żabieńcu
Działki inwestycyjne w obrębie ew. Żabieniec IRS w jednostce ewidencyjnej 141804_5 Piaseczno 
– obszar wiejski: 
działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi: 
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod 
przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, w nawiasach 
podano nr działki po podziale, a po przecinku nr działek po podziale poza projektowanym pasem 
drogowym pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru numerami: 50/2, 17/3 
(17/5, 17/6).

Z treścią decyzji nr 41/2022 z dnia 18 listopada 2022 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, niniejszej decyzja posiada rygor natychmiastowej 
wykonalności.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.29.2022.KSt         
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 23.11.2022 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 176 ze zm.) 
zawiadamia się, że w dniu 21 listopada 2022 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, 
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 42/2022  
(Nr rej. ARB.6740.1.43.2022.KMo) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej budowa 
dróg gminnych ul. Urbanistów BIS, ul. Zimowej oraz 3 KD-L w ramach zamierzenia budowlanego  
pn. „Obsługa komunikacyjna szkoły w Julianowie”
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanych dróg:
• drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew.  141804_5 Piaseczno-obszar wiejski , obręb 0009 Chyliczki: 53/18, 53/22, 54/19, 54/23, 51/88, 
51/101, 52/25, 53/21, 54/22, 62/8, 81, 53/19, 51/89 (51/124; 51/125), 52/26 (52/32; 52/33),
• jedn. ew.  141804_5 Piaseczno-obszar wiejski , obręb 0020 Julianów: 29/10, 29/21, 29/22, 30/1, 30/5, 
32/2, 27/6, 27/7  (27/15; 27/33),  29/19 (29/24; 29/25), 31/4 (31/5; 31/6), 27/8 (27/11; 27/12, 27/13, 
27/14), 29/23 (29/26; 29/27, 29/41),  30/6 (30/7, 30/8; 30/9, 30/10),
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową  lub budową sieci 
uzbrojenia terenu:
• jedn. ew.  141804_5 Piaseczno-obszar wiejski , obręb 0009 Chyliczki: 52/33 ( z dz. 52/26)
• jedn. ew.  141804_5 Piaseczno-obszar wiejski , obręb 0020 Julianów: 27/5, 27/12 (z dz. 27/8), 27/14  
(z dz. 27/8), 29/41 (z dz. 29/23), 27/3, 29/25 (z dz. 29/19),

Z treścią decyzji nr 42/2022 z dnia 21 listopada 2022 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od 
dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano decyzji nr 42/2022 z dnia 21 
listopada 2022 r., rygor natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:
• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.43.2022.KMo          
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 23.11.2022 r.
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     ZAWIADOMIENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
o zapewnieniu możliwości udziału społeczeństwa 

w trakcie przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania  
na środowisko przed wydaniem decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
Działając na podstawie art. 33 ust. 1, w związku z art. 36 oraz 88 ust. 1 pkt 1 i w związku  z art. 

90 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  na środowisko  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) informuję, że w tutejszym organie toczy się postępowanie  
w sprawie o zatwierdzenie zamiennego projektu budowlanego w granicach zatwierdzonych decyzją 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji: „Budowa Południowego Wylotu  
z Warszawy drogi ekspresowej S-7 na odcinku od węzła Lotnisko na Południowej Obwodnicy Warszawy 
do obwodnicy Grójca Odcinek „B” od węzła „Lesznowola” (bez węzła) do węzła „Tarczyn Północ”  
(z węzłem) – długość odcinka ok. 14,8 km. Zadanie 2 km 8+241,47 – 21+746,16”.

Inwestorem przedsięwzięcia jest Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad, działający przez 
pełnomocnika Pana Łukasza Musioł.

Organem administracji właściwym do wydania decyzji zatwierdzającej zamienny projekt 
budowlany jest Wojewoda Mazowiecki, zaś organem właściwym do wydania postanowienia w sprawie 
uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Warszawie.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, 
możliwości składania uwag i wniosków w formie pisemnej, elektronicznej i ustnej do protokołu,   
w terminie od 23 listopada 2022 r. do 23 grudnia 2022 r. w Wydziale Infrastruktury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, na pl. Bankowym 3/5 pok. 7 po wcześniejszym umówieniu  
się telefonicznym pod nr 22 695-62-19. Osoby nie umówione nie będą obsługiwane. 

Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi 30 min i nie może zostać przedłużony. 
Złożone uwagi i wnioski zostaną rozpatrzone przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Warszawie przed uzgodnieniem warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.
Zgodnie z art. 35 cytowanej ustawy informuje się, że uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, 

 o którym mowa wyżej, pozostawia się bez rozpoznania.

WI-II.7820.1.19.2018. MS1/TM/DW
Data publicznego obwieszczenia: 23 listopada 2022 r.

 DAM PRACĘ 

Zatrudnimy na produkcję do obsługi ma-
szyn oraz pakowania. Łazy / Magdalenka 
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 

Szukamy Mechanika, Operatora linii 
produkcyjnych. Łazy / Magdalenka  
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 

Zielony Korzeń Sushi Bar Józefosław  
poszukuje kucharza, tel. 888 539 709 

Poszukiwany pracownik fizyczny:  
ogrody, kostka, ogrodzenia.  
Mile widziane prawo jazdy kat. B,  
tel. 511 126 841 

Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, mile widziane  
prawo jazdy kat. B, praca w Piasecznie, 
tel. 511 126 841

Przyjmę do zakładania ogrodów,  
mile widziane doświadczenie  
i prawo jazdy kat. B, tel. 511 126 841  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
 Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Naprawa pralki, lodówki tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplanie budynków, malowanie ele-
wacji, podbitka, poddasza tel. 501624562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 
Cyklinowanie, Parkiety 502514388 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Elektryk tel. 666 890 886 
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Manicure, pedicure, hybryda, żel,  
Piaseczno , 726 311 475 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

Brukarstwo - naprawy, czyszczenie  
działek, tel. 731 758 980

Remonty, malowanie, hydraulika,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912    
KUPIĘ

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

SPRZEDAM  
Sprzedam opony letnie rav4 2021  

proxes 225/55R19 99V 7 tys. przebieg 
450 zł/szt. Opony zimowe  

z alufelgami rav4 2010 nokian  
225/65R17 10 tys. przebiegu 200 zł/szt.  

Tel. 606 127 541  

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Bezpośrednio: Antoninów, Kuleszówka, 
Robercin, Wola Gołkowska, Runów 
735988544 
Kupię każdą ziemię rolną, łąki, nieużytki 
tel. 502 536 777 

Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                        

ZDROWIE 
Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221    

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966       

MATRYMONIALNE
Źle znosisz samotność ? Masz problem  
ze znalezieniem partnerki/partnera 
życiowego ? Zapraszamy. Biuro CARINA. 
Tel. 426870810 

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

     BURMISTRZ MIASTA I GMINY PIASECZNO
na podstawie art. 18 i art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2021r, poz.1899 ze zm.) podaje  
do publicznej wiadomości wykaz obejmujący  część nieruchomości  przeznaczoną do użyczenia na czas nieoznaczony.

Niniejszy wykaz podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. 23.11.2022 r.
Burmistrz Miasta  i Gminy Piaseczno mgr Daniel Putkiewicz

Oznaczenie
 nieruchomości

Działka nr 63/1  
obręb 20,  

m. Piaseczno,
uregulowana w KW  

nr WA1I/00025094/6. 

Powierzchnia 
nieruchomości 
przeznaczonej 
do użyczenia

145,98 m ²

Opis
nieruchomości

Działka położona  
przy ul. Siarkowskiego 11, 05-500 Piaseczno.
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem.

Część budynku użyczona zostanie celem 
prowadzenia działaności statutowej 

Chorągwi  Stołecznej ZHP Hufca Piaseczna. 

Przeznaczenie 
nieruchomości i sposób jej 

zagospodarowania

1 U-OpZ – tereny usług oświaty,   
przedszkola w zieleni.

Południowe fragmenty przedmiotowej 
działki  63/1  obr. 20 zlokalizowane są  

w obszarze o symbol 1ZPz   
– tereny  zieleni publicznej,  zieleniec.

Okres
trwania umowy

Czas 
nieoznaczony

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 176 ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 15 listopada 2022 r., zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej:      
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola               
inwestycja:    budowa drogi gminnej ul. Mieczyków w miejscowości Nowa Wola        
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale  
(po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, z obrębu 0022 Nowa Wola: 263/5, 262/2, 262/5, 283/1, 298/1, 267/26, 267/27, 263/11 (263/12; 263/13), 298/13 
(298/14; 298/15), 297 (297/1; 297/2), 296 (296/1; 296/2), 295 (295/1; 295/2), 294 (294/1; 294/2), 293 (293/1; 293/2), 292 (292/1; 292/2), 291/2 (291/5; 291/6), 
291/1 (291/3; 291/4) 290 (290/1; 290/2), 289 (289/1; 298/2), 288 (288/1: 288/2), 287 (287/1; 287/2), 286 (286/1; 286/2) 285 (285/1; 285/2), 284 (284/1; 284/2), 
283/2 (283/5; 283/6) 268/11 (268/31; 268/30, 268/32), 604/2 (604/14; 604/15), 604/9 (604/10; 604/11), 604/8 (604/12; 604/13), 267/1 (267/39; 267/40), 267/14 
(267/28; 267/29), 267/17 (267/30; 267/31)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową innych dróg publicznych oraz z budową i przebudową sieci 
uzbrojenia terenu: 
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, z obrębu 0022 Nowa Wola: 262/38, 262/9, 262/30, 262/34, 262/26, 267/31 (z dz. 267/17) 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno- 
-Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.53.2022.MT       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 23.11.2022 r.
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\\\ POWIAT 

Orzeł Baniocha i MKS 
Piaseczno zakończyli jesień 
blisko czołówki ligowej 
tabeli. Teraz nadszedł 
czas na przerwę i okres 
przygotowawczy.    

W sobotę 19 listopada odbyła się 
ostatnia kolejka IV ligi w run-

dzie jesiennej. Na zakończenie kibice 
doświadczyli wielu piłkarskich emocji.

\\\   Orzeł gromi  
na własnym boisku

Do Baniochy zawitali gracze znaj-
dującej się w okolicach środka tabeli 
Marcovii Marki, która nieco wcześniej 
sensacyjnie rozbiła na wyjeździe 3:1 
Wisłę II Płock. Podopieczni trenera 
Bartosza Kobzy od początku spotka-
nia narzucili wysokie tempo i już w 13. 
minucie wynik otworzył Michał Ocipka. 
W końcówce pierwszej połowy do re-
misu doprowadził Karol Haber, ale go-
spodarze błyskawicznie odpowiedzieli 
dwoma ciosami – najpierw do siatki 
trafił Wojciech Gorczyca, zaś 2 minuty 
później po zamieszaniu w polu karnym 
swoją drugą bramkę dołożył Ocipka.

Po przerwie Orzeł dalej przeważał 
i nie zamierzał pozwolić gościom na 
wiele. 20 minut przed końcem regu-

laminowego czasu gry wynik na 4:1 
ustalił Dominik Bartnik.

\\\   Walka z mistrzem jesieni
MKS Piaseczno również rozgrywał 

swój mecz na własnym boisku, a ich 
przeciwnikiem była walcząca o awans 
do III ligi Victoria Sulejówek. Na prze-
bieg spotkania ogromny wpływ miał 
sam start meczu – krótko po pierw-
szym gwizdku sędziego rywale Piasecz-
na prowadzili 1:0 dzięki bramce Juliana 
Świątka, a dosłownie kilka minut póź-
niej ten sam zawodnik podwyższył stan 
gry na 2:0. MKS zdołał się otrząsnąć po 
tym wydarzeniu. W 38. minucie starcia 
rzut karny pewnie wykorzystał Łukasz 
Krupnik.

Druga odsłona była bardzo dy-
namiczna i choć bramki w niej nie 
padły, dobrych okazji z obu stron nie 
brakowało. Finalnie mecz zakończył 
się wygraną Victorii 2:1 i zespół z Sule-
jówka z dorobkiem 41 punktów został 
mistrzem jesieni w IV lidze.

\\\   Sąsiedzi z tabeli
Po 17 meczach Orzeł Baniocha 

zgromadził na swoim koncie 30 punk-
tów, co pozwoliło mu zająć 5. miejsce 
w ligowej stawce. Tuż za Baniochą na 
6. pozycji MKS Piaseczno – 27 oczek 
(tyle samo co Hutnik Warszawa i Mazur 
Karczew).

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Koniec rundy jesiennej

Na końcowy wynik ogromny wpływ miały pierwsze minuty

\\\ LISTOPAD PEŁEN SUKCESÓW              
Karatecy „Piątki” zdobyli w tym miesiącu wiele medali. Gratulujemy!
„Sport mamy we krwi, nasza siła w jedności tkwi” – tak brzmi jedno z haseł 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Piątka” Piaseczno. W ostatnim czasie jego 
zawodnicy pokazali, że posiadają naprawdę duży talent.
W sobotę 19 listopada drużyna UKS-5 Funado Piaseczno rywalizowała w walkach, 
które odbyły się w ramach Grodziskiej Ligi Karate WKF. W zawodach wzięło 
udział 7 klubów karate z Polski. Piaseczyński zespół miał okazję na wdrożenie 
poznanych umiejętności w kata i zdobycie nowego doświadczenia w kategorii 
kumite chłopców i dziewcząt. 13 reprezentantów spisało się znakomicie.
Piaseczyńscy zawodnicy wywalczyli ogółem 13 medali. Złoto zdobyli: Natalia Gór-
niak, Kuba Dąbrowski i Dmytro Sapronov, a srebrny krążek wywalczyli: Michalina 
Czerwonka, Julia Szymańska, Julian Dąbrowski oraz Zuzanna Galas. Ponadto Julia 
Szymańska, Michalina Czerwonka, Amelia Magdziarz, Ostap Nosenko, Bartosz 
Łapiński i Julian Dąbrowski sięgnęli także po brązowe medale.

Sukcesy w karate i w zapasach
To nie był jedyny powód do zadowolenia wśród kibiców „Piątki” w tym miesiącu. 
Wcześniej 5 złotych, 3 srebrne i 3 brązowe medale trafiły w ręce piaseczyńskich 
zapaśników, którzy pojawili się na Drużynowych Mistrzostwach Mazowsza 
Młodzików i Juniorów Młodszych na warszawskiej Białołęce. W klasyfikacji 
drużynowej UKS zajął 3. miejsce. Poza tym złoto na Mistrzostwach Polski Junio-
rów Młodszych, Juniorów i Młodzieżowców w Karate wywalczyła mieszkanka 
Piaseczna i wychowanka klubu Antonina Żurawska.
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